
UNIONE MONTANA VALBRENTA
TRA I COMUNI DI:

  BASSANO DEL GRAPPA  POVE DEL GRAPPA, SOLAGNA,
SAN NAZARIO, CAMPOLONGO SUL BRENTA, VALSTAGNA E CISMON DEL GRAPPA


PALAZZO GUARNIERI

36020 CARPANE' DI SAN NAZARIO (VI)

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di luglio alle ore
15:30 presso la sede dell'Unione Montana Valbrenta, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta nelle persone dei Sigg.:

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario, il Sig. Ceccon Gianni.

Il Sig. Ferazzoli Luca, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare
sull’oggetto suindicato.

PARERI

a sensi art.49 del D.Lgvo 267/2000,
sulla proposta della presente
deliberazione.

PARERE:

Favorevole

In ordine alla
Regolarità Tecnica

Lì    23-07-2018

F.to Caliulo Angioletta

__________________

PARERE:

Favorevole

In ordine alla
Regolarità Contabile

Lì    27-07-2018

F.to Moro Christian

__________________

N.63

Perli Carlo Assente

Presenti/Assenti

Nervo Daniele Presente

Bombieri Ermando Presente
Ferazzoli Luca Presente



LA GIUNTA
DELL’UNIONE MONTANA VALBRENTA

LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA VALBRENTA

Richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione n. 3 del 04.05.2018 con la quale, sono stati
approvati i documenti programmatori per il triennio 2018/2020, contenenti gli indirizzi e i programmi
che l’Unione intende perseguire nell'arco temporale di riferimento e che costituiscono atti
presupposti del Ciclo della Performance;

Visto che dal bilancio di previsione 2018 si evincono gli obiettivi strategici dell’Amministrazione;

Dato atto che l’Unione, con i citati documenti fondamentali programma gli obiettivi su base
triennale, mentre con il P.E.G. definisce ed assegna annualmente ai responsabili delle aree gli
obiettivi gestionali, i valori attesi di risultato e i relativi indicatori, unitamente alle relative dotazioni
finanziarie, umane e strumentali;

Dato atto altresì che il PEG proposto contiene obiettivi di performance e che quindi per la parte
comune a tutto il personale si configura come piano della performance ed esplicita obiettivi
strategici (ciclo delle performance) desumibili dal DUP allegato al bilancio di previsione 2018;

Considerato che:
ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, spetta all'organo esecutivo (Giunta) definire il-
piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi e affidando gli stessi, unitamente alle
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi secondo la competenza di ciascuno;
la definizione del Piano esecutivo di gestione è stata oggetto di analisi ed approfondimento già-
dallo scorso mese di luglio e gli obiettivi condivisi e in buona parte già realizzati;
il P.E.G. costituisce un importante strumento di programmazione gestionale con il quale sono-
tradotti gli obiettivi generali in obiettivi gestionali con indicatori atti a misurarne il grado di
raggiungimento dei risultati attesi e rappresenta un presupposto per l’attività di misurazione e
valutazione delle performance e del sistema di premialità a favore dei Responsabili di Area e
dei dipendenti;

Visto il Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione, integrità e trasparenza della
performance, approvato con deliberazione di Giunta della Comunità Montana del Brenta n. 35 del
01.09.2011;

Considerato che l’allegato Piano delle risorse e degli obiettivi - anno 2018 definisce le fasi di
gestione della performance su base annuale specificando:
gli obiettivi generali e organizzativi;-
gli obiettivi che devono indirizzare lo svolgimento delle attività attribuite ai singoli servizi;-
le responsabilità sullo svolgimento delle azioni programmate;-
le risorse finanziarie, umane e strumentali necessarie per lo svolgimento delle attività;-
gli indicatori di riferimento per la misurazione;-

Considerato che il P.E.G. si pone nella prospettiva di sviluppare i programmi inseriti nel Bilancio di
Previsione e descritti nella Relazione Previsionale e Programmatica traducendoli in obiettivi
gestionali di dettaglio, di collegare gli stessi alle dotazioni finanziarie ed economiche dell’ente e di
affidare la realizzazione ai Responsabili delle Aree ed alla struttura organizzativa;

Visti gli atti presidenziali con i quali sono stati individuati i titolari di posizione organizzativa
dell’Unione Montana Valbrenta;

Visto l'allegato sub "A" che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, che
specifica, nel dettaglio:
      a) gli obiettivi/strategici  dell’ente (Piano della performance);
b) gli obiettivi gestionali che ciascun Responsabile di area è chiamato a raggiungere;



Visto l'allegato sub "B" che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che
contiene la suddivisione delle risorse e degli interventi in capitoli per ciascun Responsabile di Area
cui il singolo stanziamento è assegnato;

Dato atto che gli obiettivi gestionali affidati a ciascun Responsabile sono pienamente rispondenti ai
programmi ed agli indirizzi dell'Amministrazione;

Dato, altresì, atto che gli obiettivi posti sono coerenti con i programmi illustrati nella Relazione
Previsionale e Programmatica;

Visto il D. L.gs n. 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Condivisa la determinazione degli obiettivi con i Responsabili dei Servizi i quali, sottoscrivendo il
parere di regolarità tecnica alla presente proposta di deliberazione, ne accettano i contenuti e ne
attestano la chiarezza e raggiungibilità;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità tecnica dei
Responsabili delle aree per quanto concerne gli obiettivi e le risorse ad essi assegnati nonché il
parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell'Area Contabile ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in modo palese,

 D E L I B E R A

di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018, redatto in conformità  ai1.
documenti programmatori fondamentali 2018, costituito dall'allegato sub "A" che specifica, nel
dettaglio:
gli obiettivi organizzativi/strategici dell’ente (Piano della performance);a)
gli obiettivi gestionali che ciascun Responsabile di area è chiamato a raggiungere;b)

di approvare, altresì, l'allegato sub "B" che contiene la suddivisione delle risorse e degli2.
interventi in capitoli assegnati ai Responsabili di Area;

di confermare e specificare, con il suddetto documento, gli obiettivi di gestione  per l'attuazione3.
dei programmi stabiliti con  il DUP 2018/2020, approvato dal Consiglio dell’Unione;

di dare atto che l'attuazione degli obiettivi e l'assunzione degli impegni di spesa è di4.
competenza e responsabilità di ciascun Responsabile di Area;

di stabilire che l'indennità di risultato sarà erogata ai Responsabili di Area, previa verifica e5.
valutazione del raggiungimento dei risultati previsti, da parte del Nucleo di Valutazione;

di dare atto che la spesa per la retribuzione di risultato a favore dei Responsabili di Aree trova6.
copertura agli interventi dei servizi a cui i dipendenti interessati sono adibiti del Bilancio di
previsione 2018;

di comunicare il presente atto ai Responsabili di Area;7.

di pubblicare il Piano delle risorse e degli obiettivi 2018 sul sito on line del Comune al fine di8.
garantire la trasparenza della performance;

di dichiarare il presente provvedimento, con separata  votazione a maggioranza dei9.
componenti, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.L.gs   267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario dell’Unione Montana Valbrenta
F.to Ferazzoli Luca F.to Ceccon Gianni

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a sensi dell’articolo 134,
comma 4 del D.L.gvo 267/2000.

Carpanè, 27-07-2018 Il Segretario dell’Unione Montana Valbrenta
F.to Ceccon Gianni

Per copia conforme all’originale.

Carpanè, __________________ Il Segretario dell’Unione Montana Valbrenta
 Ceccon Gianni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni da oggi.

Carpanè, 21-09-2018  N. 712 F.to Il Dipendente incaricato

La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo Pretorio  dal ________________,  è divenuta
esecutiva il______________ a sensi dell'art. 134 comma 3 del D.L.gvo 267/2000.

Carpanè, __________________ Il Segretario dell’Unione Montana Valbrenta
Ceccon Gianni

____________________________________

Certifico io sottoscritto Segretario che copia del presente verbale venne pubblicata all'Albo  Pretorio
per  15  giorni  consecutivi dal  ________________ al_________________ senza opposizioni o
reclami.

Carpanè, __________________ Il Segretario dell’Unione Montana Valbrenta
Ceccon Gianni

____________________________________


